
 

 
Instituto de Previdência Municipal de São Paulo 

05 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

PROCESSO SEI Nº 6310.2019/0003832-5 

TERMO ADITIVO Nº 01 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO - IPREM 

CONTRATADA: ALGAR MULTIMÍDIA S/A 

CNPJ/MF Nº 04.622.116/0001-13 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Link de 40 Mbps, 

com serviço de segurança MSS (Managed Security Services) suportado por uma 

plataforma integrada com equipamento (UTM) Unified Threat Management, 

possibilitando a execução de múltiplas funções de segurança em um único dispositivo: 

firewall, prevenção de intrusões de rede, antivírus, VPN, filtragem de conteúdo, 

balanceamento de carga e geração de relatórios informativos e gerenciais sobre a Rede 

de Dados. 

ADITIVO: O presente contrato fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a 

contar de 03/02/2021 até 02/02/2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2021 

VIGÊNCIA: 03/02/2021 até 02/02/2022 

 

 

 

 

 


